CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(Về việc xét xử ly hôn vắng mặt)

Kinh gửi: Tòa án nhân đân ..
Tên tôi là:
Sinh ngày… tháng… năm...
CMND/Căn cước công dân hộ chiếu số:....... do............. cấp ngày......
Hộ khẩu thường trú tại:
Chỗ ở hiện tại:
Tôi là (1)....... trong vụ án ly hôn giữa nguyên đơn là ...và bị đơn là.......
Hiện nay, do tôi……… Nên không thể tham gia phiên tòa xét xử được.
Ngoài ra, dưới đây tôi xin trình bày yêu cầu của mình các nội dung sau:
1. Về quan hệ hôn nhân: .
2. Về con chung:
3. Về công nợ chung:
Lý do nêu trên, tôi kính mong quý Tòa chấp thuận sự vắng mặt của tôi trong quá tình giải quyết ly hôn với chồng vợ tôi là…..
Tôi xin cam kết những nội dung đã trình bảy trong đơn này là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
                							Ngày… tháng… năm…
     Người làm đơn